
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
22 de junho de 2015 

Edição: 0662 
 

1 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 090/2015 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: MARIELLA PAOLA FONSECA ALVES 
      CPF nº. 371.023.788-23 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPTURA, 
RECOLHIMENTO E ABRIGAMENTO PROVISÓRIO DE ANIMAIS DE RUA NO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA/PR. 
 
Pregão Presencial nº. 034/2015 
 
Valor Contratual: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a prestação dos 
serviços, mediante depósito na conta bancária indicada pela contratada, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao 
da execução, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 034/2015, ou até a 
data de 19/06/2016. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                              Nova Londrina, 19 de Junho de 2015. 

 
 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
22 de junho de 2015 

Edição: 0662 
 

2 
DECRETO  MUNICIPAL  Nº 102/2015 

19 de junho de 2015 
 
 
SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
                                           Considerando o protocolo sob nº 1174, de 19.06.2015 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e 

             
                                       D E C R E T A 
 
 
              Art. 1º -  Fica exonerado a pedido, o Servidor Público Municipal JOÃO RENATO SOARES, 

portador da cédula de identidade RG nº 7.636.532-6 -  SSP/PR, lotado na Secretaria 
Municipal de Obra, Viação e Serviços urbanos do Município de Nova Londrina, 
admitido em 01 de setembro de 2011, Decreto nº 0323/2011, no Cargo de Agente de 
Defesa Civil. 

 

           Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 19 DE JUNHO DE 2015. 

 
 
 
 
 

                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                  Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e 
Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
22 de junho de 2015 

Edição: 0662 
 

3 
 

Município de Nova Londrina 
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2014 

PORTARIA Nº 002/2015 
 22 de Junho de 2015 

 
 

 
SÚMULA – NOMEIA CURADOR ESPECIAL PARA 
DEFESA FORMAL  EM FAVOR DO INDICIADO NO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 
001/2014, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, Getúlio Braz Anziliero, 
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 1551 da Lei 
Municipal n° 1.091/93, RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear a Drª Rita de Cássia Montemor Sangioni Mauerberg – OAB/PR – 51529, 
para Curador Especial para a apresentação da defesa formal do Indiciado no do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 001/2014, tendo em vista o cumprimento regular dos atos 
Procedimentais pertinentes. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Nova Londrina, 22 de Junho de 2015. 

 
 
 

 
............................................................................. 

Getúlio Braz Anziliero 
Presidente 

 
 
 
 
 
 

                                                
1Parágrafoprimeiro – A comissão terá comosecretário, funcionário designado peloseupresidente, podendo a designação recairemum de 
seusmembros 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
22 de junho de 2015 

Edição: 0662 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


